[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  10 декабря  2021 года № 531
р.п. Октябрьский
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  7-11 классов

На основании итоговых протоколов результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). Вручить победителям и призерам олимпиады  грамоты установленного образца.
2. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров олимпиады.
3. Руководителям ОО рассмотреть  возможность стимулирования  руководителей  площадок проведения муниципального этапа олимпиады, проводимого на  базе школ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего  отделом дошкольного, общего и дополнительного образования Владимирову Г.В.
 Начальник Управления образования -                               Н.А.Сухоруков
Приложение №1

	класс
	ФИО победителей
	ФИО призеров

	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

	7
	Кузнецова А.А.- МБОУ «Малодорская СОШ»
	Кушкова Ю.В.- МБОУ «ОСОШ №1»,
Шабанова Д.А.- МБОУ «ОСОШ №2»

	8
	Мартюшова Е.С.- МБОУ «ОСОШ №2»
	Бовыкин А.П.- МБОУ «ОСОШ №2»,

Звягинцева Э.И.- МБОУ «ОСОШ №1»

	9

	Воробьев С.Р.- МБОУ «ОСОШ №2»,

Слепцов М.М.- МБОУ «ОСОШ №1»

	10

	Кобелев Л.Л. - МБОУ ОСОШ №1»,

Карпенкова В.В.- МБОУ ОСОШ №1»

	11
	Плотицына М.А.-  МБОУ ОСОШ №1»
	Ожигина А.А.- МБОУ ОСОШ №2»

	ПРАВО

	8
	Бурдо М.В.- МБОУ «ОСОШ №1»
	Буторина К.А.- МБОУ «ОСОШ №1»,

Харлашина В.В.-  МБОУ «Березницкая  ОГ»  филиал  «Едемская ООШ им. Р.Шаниной»

	9
	Коробицын А.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	Глинская Е.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»,
Воробьев С.Р.- МБОУ «ОСОШ №2»,

Цаплева А.В.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	10

	Зарубин М.Н.- МБОУ «ОСОШ №2»

	11
	Коловангина Н.А.- МБОУ «ОСОШ №1»
	Шпиц А.В.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Евсеева В.О.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	ФИЗИКА

	7

	Павлов Д.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	8

	Едемский Н.С.- МБОУ «Ульяновская СОШ»

	11
	Реймер Д.И.- МБОУ «Устьянская СОШ»
	Павлов Д.Д.- МБОУ «Устьянская СОШ»,
Федорова М.В.- МБОУ «ОСОШ №2»

	ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ТРУД

	7
	Кашина Д.А.- МБОУ  «ОСОШ №1»
	Плотицына Ю.О.- МБОУ  «ОСОШ №1»,
Кашинцева В.С.- МБОУ  «ОСОШ №2»

	8
	Закараускас К.В.- МБОУ «ОСОШ №1»
	Кузнецова Н.А.- МБОУ «Малодорская СОШ»,

	9
	Выморкова М.А.- МБОУ «Ульяновская СОШ»
	Улякова Д.А.- МБОУ «Ульяновская СОШ»,

Пушкина Е.А.-  МБОУ «ОСОШ №2».

	ЭКОЛОГИЯ

	7
	Волов И.С.- МБОУ «Березницкая  ОГ»
	Волова Н.С.- МБОУ «Строевская СОШ»

	8

	Пачина М.Н.- МБОУ «Строевская СОШ»,
Никитинская А.С.- МБОУ «Синицкая ООШ»

	9
	Семаков М.В.- МБОУ «Устьянская СОШ»
	Филимонов Я.В.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Коробицын А.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	10
	Добрынская К.С.-  МБОУ «Устьянская СОШ»

	Горяйнова Д.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Пушкина К.Ю.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	11
	Темежникова С.П.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	Соловьев С.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Гурчак А.В.- МБОУ «ОСОШ №1»

	ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	8
	Петрова А.С.- МБОУ «Малодорская СОШ»
	Демьян В.М.- МБОУ «Малодорская СОШ»,

Кузнецова Н.А.- МБОУ «Малодорская СОШ»,

Кокорина Н.А.- МБОУ «Березницкая  ОГ»

	9

	Буторин  Я.О.- МБОУ «ОСОШ №2»

	ИСТОРИЯ

	7
	Рыжков Р.В.- МБОУ ОСОШ №1»
	Дронов С.С.- МБОУ «Киземская  СОШ»,

Лесукова А.Е.- МБОУ ОСОШ №1»,

Пеньевская А.А.- МБОУ «ОСОШ №2»

	8
	Демьян В.М.- МБОУ «Малодорская СОШ»
	Панова А.А.- МБОУ ОСОШ №1»

	9
	Коробицын А.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»
	Полушина П.В.- МБОУ «Ульяновская СОШ»

	10

	Шпынова Ю.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Павлова Д.Д.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	11
	Скворцов С.В.- МБОУ «ОСОШ №1»
	Демьян В.М.- МБОУ «Малодорская СОШ»,

Шумилова А.М.- МБОУ ОСОШ №1»

	МАТЕМАТИКА

	8
	Демьян В.М.- МБОУ «Малодорская СОШ»,

Илатовская И.А.- МБОУ «Киземская  СОШ»

	11
	Павлов Д.Д.- МБОУ «Устьянская СОШ»
	Новосельцева Н.Н.-  МБОУ «ОСОШ №1»,

Кебелеш М.А.- МБОУ «ОСОШ №1»,

Рогачев Д.А.- МБОУ «Киземская  СОШ»

	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

	7
	Батурина А.Е.- МБОУ «Устьянская СОШ»
	Смагина А.М.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Андреева К.И.- МБОУ  «ОСОШ №1,

Пеньевская А.Р.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Шепилова К.В.- МБОУ  «ОСОШ №2,

Буторина А.С.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	8
	Бовыкин А.П.- МБОУ «ОСОШ №2»

	Панова А.А.- МБОУ ОСОШ №1»,

Гневашева А.А.- МБОУ ОСОШ №2»,

Бурдо М.В.- МБОУ  «ОСОШ №1»,

Лепихина А.А.- МБОУ «Киземская  СОШ»,

Буторина К.А.- МБОУ ОСОШ №1»

	9
	Коробицын А.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»
	Хоменко С.А.- МБОУ «Дмитриевская СОШ»

Ковырзина С.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	10
	Высоких О.А.- МБОУ «ОСОШ №1»
	Краснов Д.А.-МБОУ «Устьянская СОШ»,

Шанина А.И.- МБОУ «ОСОШ №2»

	11
	Скворцов С.В.- МБОУ «ОСОШ №1»
	Коловангина Н.А.- МБОУ «ОСОШ №1»,

Демьян В.М.- МБОУ «Малодорская СОШ»,

Клочихина И.Н.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Думбрава В.М.- МБОУ «ОСОШ №2»,

Шпиц А.В.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	ГЕОГРАФИЯ

	8
	Демьян В.М.- МБОУ «Малодорская СОШ»
	Темежников И.В.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Бурдо М.В.- МБОУ  «ОСОШ №1»,

Пушкина А.А.- МБОУ  «ОСОШ №1»

	9

	Коробицын А.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	11

	Низовцева Д.В.- МБОУ «Строевская СОШ»

	РУССКИЙ ЯЗЫК

	7
	Кузнецова А.А.- МБОУ «Малодорская СОШ»
	Пеньевская А.А.- МБОУ «ОСОШ №2»,

Рыжков Р.В.- МБОУ «ОСОШ №1»

	8
	Пономарева А.С.- МБОУ «Устьянская СОШ» филиал «Орловская ООШ»
	Панова А.А.- МБОУ ОСОШ №1»,

Бурдо М.В.- МБОУ  «ОСОШ №1»,

Кокорина К.С.- МБОУ «Устьянская СОШ» филиал «Орловская ООШ»,

Лепихина А.А.- МБОУ «Киземская  СОШ»

	9
	Хоменко С.А.- МБОУ «Дмитриевская СОШ»

	Бардеева М.А.- МБОУ «ОСОШ №2»,

Коробицын А.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	10
	Высоких  О.А.- МБОУ «ОСОШ №1»
	Андрющенко  С.Э.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	11
	Шпиц А.В.- МБОУ «Устьянская СОШ»
	Рогачев Д.А.- МБОУ «Киземская  СОШ»

	ЛИТЕРАТУРА

	7
	Котлова А.С.- МБОУ «Березницкая  ОГ»
	Андреева К.И.- МБОУ  «ОСОШ №1,

.Коробицын А.В.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Шепилова К.В.- МБОУ  «ОСОШ №2

	8
	Панова А.А.- МБОУ  «ОСОШ №1»
	Бурдо М.В.- МБОУ  «ОСОШ №1»,

Лепихина А.А.- МБОУ «Киземская  СОШ»,

Пушкина А.А.- МБОУ  «ОСОШ №1»,

Кононов И.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Полоскова К.Н.- МБОУ «Березницкая  ОГ»

	9
	Пугинская Н.А.- МБОУ «ОСОШ №2»
	Гурковская С.А.- МБОУ «ОСОШ №1»,

Бардеева М.А.- МБОУ «ОСОШ №2»,

Фиалковская Д.А.- МБОУ «ОСОШ №2»

	10
	Пушкина  К.Ю.- МБОУ «Устьянская СОШ»
	Высоких  О.А.- МБОУ «ОСОШ №1»

	11
	Шпиц А.В.- МБОУ «Устьянская СОШ»
	Коловангина Н.А.- МБОУ «ОСОШ №1»

	ИНФОРМАТИКА

	11
	Павлов Д.Д.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	БИОЛОГИЯ

	7
	Федулов К.М.- МБОУ «Березницкая  ОГ»  филиал  «Едемская ООШ им. Р.Шаниной»,

Бирюкова В.В.- МБОУ «ОСОШ №1»
	Пеньевская А.Р.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Кашинцева В.С.- МБОУ «ОСОШ №2»,

Миронов Д.П.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	8
	Пачина  Д.А.- МБОУ «Строевская СОШ» филиал «Плосская ООШ»
	Левшин И.И.- МБОУ «Березницкая  ОГ»  филиал  «Едемская ООШ им. Р.Шаниной»,

Кузнецова  Н.А.- МБОУ «Малодорская СОШ»,

Тропина Е.С.- МБОУ «Строевская СОШ»,

Звездина  Е.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Рождественская А.С.- МБОУ «Малодорская СОШ»

	9
	Пеньевская А.В.- МБОУ «ОСОШ №2»
	Полушина П.В.- МБОУ «Ульяновская СОШ»,

Глинская  Е.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Кузьмина  Д.С.- МБОУ «ОСОШ №2»,

Ипатов Я.Д.- МБОУ «Киземская СОШ»

	10
	Пушкина К.Ю.- МБОУ «Устьянская  СОШ»,

	Добрынская К.С.-  МБОУ «Устьянская СОШ»,

Батурина К.В.-  МБОУ «Устьянская СОШ»

	11
	Гурчак А.В.- МБОУ «ОСОШ №1»
	Соловьев С.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Темежникова С.П.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

Новосельцева Н.Н.-  МБОУ «ОСОШ №1»

	        ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

	7
	Горлов А.А.- МБОУ «Березницкая  ОГ» ,
Олюкова М.А.- МБОУ «Березницкая  ОГ»  филиал  «Едемская ООШ им. Р.Шаниной»
	Молчанов В.С.- МБОУ «Березницкая  ОГ» ,
Рыжков Р.В.- МБОУ «ОСОШ №1»,

Полоскова В.В.- МБОУ «Березницкая  ОГ»  филиал  «Едемская ООШ им. Р.Шаниной»

	8
	Молчанов М.А.- МБОУ «Строевская СОШ»,
Третьякова Э.В.- МБОУ «Березницкая  ОГ»
	Демьян В.М.- МБОУ «Малодорская СОШ»,
Левшин И.И.- МБОУ «Березницкая  ОГ»  филиал  «Едемская ООШ им. Р.Шаниной»,

Проворова Е.Ю.- МБОУ «Илезская СОШ

	9
	Матвеев Е.В.- МБОУ «Березницкая ОГ»,

Шанина  Е.С.- МБОУ «Березницкая  ОГ»  филиал  «Едемская ООШ им. Р.Шаниной»
	Кузнецов А.С.- МБОУ «Ульяновская СОШ»,
Норц Д.С.- МБОУ «Ульяновская СОШ» филиал «Ростовская ООШ»,
Макаровская Д.М.- МБОУ «ОСОШ №2»

	10
	Матвеев И.В.- МБОУ «Березницкая ОГ»,

Крутова К.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»
	Щукина Д.С.- МБОУ «Устьянская СОШ»,

	11
	Силин А.С.- МБОУ «Березницкая ОГ»,
Федорова М.В.- МБОУ «ОСОШ №2»
	Дурягин М.А.- МБОУ «Илезская СОШ,
Гросу Ю.С.- МБОУ «Илезская СОШ»

	 ТЕХНИЧЕСКИЙ ТРУД

	7
	Мартынов И.С.- МБОУ «ОСОШ №1»
	Заруднев В.И.- МБОУ «ОСОШ №1»

	8
	Кольцов С.А.- МБОУ «Устьянская СОШ»

	10
	Оборин Н.Ю. – МБОУ «Киземская СОШ»

	ЭКОНОМИКА

	9

	Гурковская С.А.- МБОУ «ОСОШ №1»

	10

	Старковский Б.Г.- МБОУ «ОСОШ №1»

	11
	Скворцов С.В.- МБОУ «ОСОШ №1»
	Демьян В.М.- МБОУ «Малодорская СОШ»

	АСТРОНОМИЯ

	11
	Реймер Д.И.- МБОУ «Устьянская СОШ»